
e cofece 
ÓRGANO AUTÓNOMO : COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 

Ramo: 41 

1 ACTIVO 
1.1 ACTIVO CIRCULANTE 
1.1.1 Efectivo y Equivalentes 

1.1.1.2 Bancos/Tesorerla 

� 

1.1.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
1.1.2. 1 Inversiones Financieras de Corto Plazo 
1.1.2.3 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 
1.1.5 Almacenes 

1.1.5.1 Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE 

1.2.1 
1.2.1.3 
1.2.4 

1.2.4.1 
1.2.4.2 
1.2.4.3 
1.2.4.4 
1.2.4.6 
1.2.4.7 
1.2.6 

1.2.6.3 

lnve .. lones Financie .. • a Largo Plazo 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos 
Bienes Muebles 

Mobiliario y Equipo de Administración 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
Vehlculos y Equipo de Transporte 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 
Colecciones. Obras de Arte y Objetos Valiosos 
Depreciación, Detertoro y Amorttzaclón Acumulada de Bienes 
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 

TOTAL ACTIVO 

Estado de Situación Financiera 
Al 30 de septiembre de 2017 

...--
3,571,020.80 
3,571,020.80 

40,943,479.63 
40,608,116.85 

335,362.78 
585,122.08 
585,122.08 

46,099,622.61 

11,378,931.70 
11,378,931.70 
41,268,787.89 

21,837,735.23 
438,545.79 

93,250.28 
11,213,814.91 
7,677.490.73 

7,950.75 
22,279,493.59-
22,279,493.59-

30,368,225.80 

75,467,848.31 

(Pesos) 

2 PASIVO 
2.1 PASIVO CIRCULANTE 

ConceplD 

2.1.1 Cuentas por Pagara Corto Plazo 
2.1.1.1 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 
2.1.1.2 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 
2.1.1.7 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 

TOTAL PASIVO CIRCULANTE 

2.2 PASIVO NO CIRCULANTE 

3 

3.1 
3.1.1 

3.1.1.2 

3.2 
3.2.1.1 
3.2.2.1 

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

PATRIMONIO CONlRIBUIDO 
Patrtmonlo 
Patrimonio 

TOTAL PASIVO 

TOTAL PAlRIMONIO CONTRIBUIDO 

PAlRIMONIO GENERADO 
Re1ult1doa del Ejercicio (Ahorro/ Deaahorro) 
Resultados de Ejercicios Anterto111s 

TOTAL PAlRIMONIO GENERADO 

3.3 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

TOTAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

�� 
p,� 

OZCORTÉS 
UESTO Y FINANZAS 

� 

5,689,945.91 
570,811.04 

4,453,142.55 
865,992.32 

6,889,946.91 

º·ºº 
5,889,945.91 

23,182,541.35 
23,182,541.35 

23,182,641.36 

38,596,2118.87 
9,799,092.38 

46,395,361.06 

º·ºº 
69,577,902.40 

75,467,848.31 
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ÓRGANO AUTÓNOMO : COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 

Ramo: 41 
Estado de Actividades 

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2017 

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
4.1 INGRESOS DE LA GESTION 

(Pesos) 

TOTAL INGRESOS DE LA GESTION 

4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
4.2.2 

4.2.2.1 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 
Transferencias lntemas y Asignaciones del Sector Público 

TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

4.3 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
4.3.1 

4.3.1.1 
4.3.9 

4.3.9.9 

lngrHOs Financieros 
Intereses Ganados de Valores. Créditos. Bonos y Otros. 
Otros Ingresos y Benenclos Varios 
Otros Ingresos y Beneficios Varios 

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
5.1.1 

5.1.1.1 
5.1.1.2 
5.1.1.3 
5.1.1.4 
5.1.1.5 
5.1.2 

5.1.2.1 
5.1.2.2 
5.1.2.4 
5.1.2.5 
5.1.2.6 
5.1.2.7 
5.1.2.9 
5.1.3 

5.1.3.1 
5.1.3.2 
5.1.3.3 
5.1.3.4 
5.1.3.5 
5.1.3.6 
5.1.3.7 
5.1.3.8 
5.1.3.9 

Servicios Personales 
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 
Remuneraciones al Personal de Caracter T ransitotio 
Remuneraciones Adicionales y Especiales 
Seguridad Social 
Otras PreS!aciones Sociales y Econórricas 
Materiales y Suministros 
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artlculos Oficiales 
Alimentos y Utensilios 
Materiales y Artlculos de Construcción y de Reparación 
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 
Combustibles. Lubricantes y Aditivos 
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artlculos Deportivos 
Herranientas, Refacciones y Accesorios Menores 
Servicios Generales 
Servicios Básicos 
Servicios de Arrendamiento 
Servicios Profesionales. Cientlficos y Técnicos y Otros Servicios 
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 
Servidos de Colrunicación Social y Publicidad 
Servicios de Traslado y Viáticos 
Servidos Oficiales 
Otros Servicios Generales 

TOTAL OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

6.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A YUCAS 
5.2.4 

5.2.4.1 
Ayudas Sociales 
Ayudas Sociales a Personas 

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

5.3 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
TOTAL PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

5.4 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 
TOTAL INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

6.6 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 
5.5.1 

5.5.1.5 
6.6.3 

5.5.3.5 
5.5.9 

5.5.9.9 

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 
Depreciación de Bienes Muebles 
Disminución de Inventarios 
Disminución de Almacén de Materiales y Surrinistros de Consumo 
Otros Gastos 
Otros Gastos Varios 

TOTAL OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 

5.6 INVERSIÓN PÚBLICA 
TOTAL INVERSIÓN PÚBLICA 

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

AHORRO (DESAHORRO) DEL EJERCICIO 

COMISI N FEDERAL DE COMPETENCIA ECON MICA 

0.00 

344,742,875.00 
344,742,875.00 

344,742,875.00 

3,381,984.22 
3,381,984.22 

792,"43.35 
792,443.35 

4,174,427.57 

348,917,302.57 

236,241,694.20 
34,422,271.89 

374,760.32 
714,075.87 

40,839,080.62 
158,891,505.50 

2,891,915.84 
1,451,416.02 

756,582.28 
92,106.03 

3,332.14 
380,159.00 

1,695.58 
206,624.79 

63,058,744.45 
6,445,710.45 

20,036,617.27 
21,184,555.59 

380,302.78 
3,694,962.33 
2,133,869.87 
3,042,573.61 

359,285.29 
5,778,867.26 

301,190,354.49 

867,082.66 
867,082.66 

867,082.66 

0.00 

O.DO 

3,317,261.85 
3,317,261.85 

29.00 
29.00 

6,946,305.90 
6,946,305.90 

10,263,596.75 

o.oo 

312,321,033.90 
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l.· r _ _  J 

Elaboró 

C.P IS BELTRÁN ACOSTA 

ÓRGANO AUTÓNOMO : COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 
Ramo: 41 

Estado de Actividades 
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2017 

(Pesos) 

DI OR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 

COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA Página 2de 2 



()-cofece 
Órgano Autónomo: COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 

Ramo: 41 
Estado Cambios en la Situación Financiera 
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2017 

(pesos) 

1 
1.1 

1.1.1 
1.1.1.2 
1.1.2 

1.1.2.1 
1.1.2.3 
1.1.5 

1.1.5.1 
1.2 

1 .2.1 
1.2.1.3 
1.2.4 

1.2.4.1 
1.2.4.4 
1.2.6 

1.2.6.3 

2 
2.1 

2.1.1 
2.1.1.1 
2.1.1.2 
2.1.1.7 
2.1.1.9 

3.2 
3.2.1 
3.2.2 
3.3 

ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 
Efectivo y Equivalentes 
BancosfT esorerla 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Inversiones Financieras de Corto Plazo 
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 
Almacenes 
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 
ACTIVO NO CIRCULANTE 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Bienes Muebles 
Mobiliario y Equipo de Administración 
Vehículos y Equipo de Transporte 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 

PASIVO 
PASIVO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
PATRIMONIO GENERADO 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

ELABORÓ 

LC. PATRICIA ES ERANZA MUl>IOZ RTÉS 

SUMAS IGUALES 

DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL DIRECTORA GENERAL ADJU TA DE PRE UESTO Y FINANZAS 

COMISI N FEDERAL DE C MPETENCIA ECONOMICA 

7,551,630.23 0.00 
7,551,630.23 0.00 

0.00 12,432,362.43 
0.00 12,096,999.65 
0.00 335,362.78 
0.00 200,279.20 
0.00 200,279.20 

º·ºº 563,663.90 
0.00 563,663.90 

1,885,396.48 525,032.90 
0.00 525,032.90 

1,885,396.48 0.00 
1 ,431,865.37 O.DO 
1,431,865.37 0.00 

O.DO 0.00 

O.DO 33,743,822.32 
0.00 1,304,382.39 
0.00 9,519,932.05 
0.00 3,404,230.31 
0.00 19,515,277.57 

36,596,268.67 11 ,522,552.82 
11,522,552.82 0.00 

58,987,713.57 58,987,713.57 

Página 1 de 1 



e 
1 

1.1 
1.1.1 

1.1.1.2 
1.1.2 

1.1.2.1 
1.1.2.3 
1.1.6 

1.1.5.1 

1.2 
1.2.1 

1.2.1.3 
1.2.4 

1.2.4.1 
1.2.4.2 
1.2.4.3 
1.2.4.4 
1.2.4.6 
1.2.4.7 
1.2.6 

1.2.6.3 

cofece 

ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 
Efectivo y Equlvalentes 
Bancos/Tesorería 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Inversiones Financieras de Corto Plazo 
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 
Almacenes 
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 

ACTIVO NO CIRCULANTE 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Bienes Muebles 
Mobiliario y Equipo de Administración 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
Vehículos y Equipo de Transporte 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos 

Órgano Autónomo: COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 
Ramo: 41 

Estado Analítico del Activo 
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2017 

(pesos) 

11,122,661.03 919,437,868.47 926,989,498.70 
11,122,651.03 919,437,868.47 926.989,498.70 
28,611,117.20 923,663,720.67 911,221,368.24 
28.511.117.20 356,851,654.35 3"4.754,654.70 

0.00 3,600,393.23 3,265,030.45 
384,842.88 6,683,638.41 6,483,369.21 
384,842.88 5,683,638.41 5,483,359.21 

40,018,611.11 1848,776,227.66 1843,694,216.16 

10,816,267.80 7,609,969.80 6,946,306.90 
10,815,267.80 7,509,969.80 6,946,305.90 
42,629,151.27 1,244,050.02 2,604,413.60 
21,312,702.33 1,106,050.02 581,017.12 

438,545.79 0.00 0.00 
93,250.28 0.00 0.00 

13,099,211.39 138,000.00 2,023,396.48 
7,677,490.73 0.00 0.00 

7,950.75 0.00 0.00 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 20,847,628.22- 2,027,685.86 3,459,451.23 
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 20,847,628.22-
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 32,696,790.86 
TOTAL DEL ACTIVO 72,616,401.96 

2,027,585.86 
1 o, 781,805.68 

1869,656,833.23 

t 
f&�' 

t�/ 
RTÉS 

3,459,451.23 
13,010,170.73 

1856,704,386.88 

3,671,020.80 
3,571,020.80 

40,943,479.63 
40,608,116.85 

335,362.78 
686,122.08 
585,122.08 

46,099,622.61 

11,378,931.70 
11,378,931.70 
41,268,787.69 
21,837,735.23 

438,545.79 
93,250.28 

11,213,814.91 
7,677,490.73 

7,950.75 
22,279,493.69-
22,279,493.59-
30,368,226.80 
75,467,848.31 

DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL DIRECTOR GENERAL/DE ADMINISTRACIÓN 

COMISION FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 

7,661,630.23· 
7,551,630.23-

12,432,362.43 
12,096,999.65 

335,362.78 
200,279.20 
200,279.20 

6,081,011.40 

663,663.90 
563,663.90 

1,360,363.68-
525,032.90 

0.00 
0.00 

1,885,396.48-
0.00 
0.00 

1,431,866.37. 
1,431,865.37-
2,228,686.06· 
2,852,446.36 
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2.1 
2.1.1 

2. 1 . 1 . 1  
2 .1 .1 .2 
2. 1 . 1 .7 
2.1 .1 .9 

2.2 

cofece 
Órgano Autónomo: COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 

Ramo: 41 

11 
PASIVO 

· PASIVO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
TOTAL PASIVO CIRCULANTE 

PASIVO NO CIRCULANTE 
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE 
TOTAL PASIVO 

DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 

Estado Analitico de Pasivos 
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2017 

(pesos) 

-

39,633,768.23 498,390,287.31 464,646,464.99 
1 ,875,1 93.43 165.616,376.74 164,311 ,994.35 

1 3,973,074.60 164,392,768.62 154,872,836.57 
4,270,222.63 1 1 3,834,1 04.41 1 10,429,874.10 

19,s1s,2n.s1 54,547,037.54 35,031 ,759.97 
39,633,768.23 498,390,287.31 464,646,464.99 

0.00 o,oo º·ºº 
39,633,768.23 498,390,287.31 464,646,464.99 

<:: 

n-o 
condkd6n. 

� 
/ 

Lic. ENRIQUE CASTOLO MAYEN 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

6,889,946.91 
570,81 1.04 

4,453,142.55 
865,992.32 

0.00 
6,889,946.91 

º·ºº 
6,889,946.91 
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